
Trinkwasser
sowie Bauwasser
gültig ab 1. Januar 2023

Wetziker Trinkwasser wird stets frisch und in 
hoher Qualität zu Ihnen ins Haus geliefert.

Wasser
Tarif

Einheit         exkl. MWST inkl. MWST

Wasser
Trinkwasser pro m3 CHF    2.05 CHF      2.10
Bauwasser (Temporäre Anlagen) pro m3 CHF    2.05 CHF      2.10

Grundpreis pro Zähler1

Nennweite bis 25 mm pro Monat CHF     6.50 CHF     6.66
Nennweite 32 bis 40 mm pro Monat CHF     9.50 CHF      9.74
Nennweite über 40 mm pro Monat CHF   28.00 CHF    28.70

Materialmiete
Bauwassereinheit (Temporäre Anlage) pro Monat CHF   33.50 CHF    36.08



Preisbedingungen
Diese Preise gelten für Kundinnen und Kunden in den Versor­
gungsgebieten der Stadtwerke Wetzikon. 

Bei Umzug werden die Grundpreise für ganze Monate ver­
rechnet sowie die Arbeitspreise entsprechend der ausser­
ordentlich anzufordernden Ablesung.

Messung 
Das an die Kundinnen und Kunden abgegebene Trinkwasser 
wird in Kubikmetern (m3) gemessen und verrechnet. 

Mehrwertsteuer
Bei den Preisen inklusive 2.5 % MWST handelt es
sich um kaufmännisch gerundete Angaben.

Allgemeine Bestimmungen
Im Übrigen gelten die jeweils aktuellen Allgemeinen Ge­
schäftsbedingungen für den Netzanschluss, die Netznut­
zung, die Lieferung von Energie und Wasser sowie Dienst­
leistungen der Stadtwerke Wetzikon sowie die Leitsätze des 
Schweizerischen Vereins des Gas- und Wasserfaches.

Beschluss/Gültigkeit
Die Preise auf diesem Preisblatt wurden von der Werk-
Kommission am 15. September 2020 und vom Stadtrat am 
30. September 2020 genehmigt. 

1 �Der Grundpreis wird pro Anzahl montierter Zähler pro Mo­
nat verrechnet.

Trink- sowie Bauwasser

Leistungsübersicht

Kontakt/Kundenservice
Schellerstrasse 22, 8620 Wetzikon
T  +41 44 934 41 41
kundenservice@stadtwerke-wetzikon.ch
www.stadtwerke-wetzikon.ch V
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